



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAMOTI
Um novo Tempo. Uma nova História



TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2022/SMI-PD

O Ordenador de Despesas abaixo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo, vem **RATIFICAR** a declaração de **Dispensa de Licitação** em favor da Proponente **LOJAS DAS FERRAGENS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA ME**, inscrita no CNPJ sob o nº. **08.729.969/0001-00**, objetivando a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE**, valor total da aquisição: **R\$ 15.276,00 (QUINZE MIL, DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)**. Determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

CONFORME VALORES ABAIXO:

LOJAS DAS FERRAGENS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº. **08.729.969/0001-00**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MANGUEIRA POLIET. P IRRIG.3/4X100MT	PC	70	R\$ 105,00	R\$ 7.350,00
2	BOMBA ANALGER 800 5G 220V	UND	3	R\$ 635,00	R\$ 1.905,00
3	UNIÃO INTERNA 3/4	UND	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00
4	JOELHO SOLD 25 MM	UND	20	R\$ 1,75	R\$ 35,00
5	JOELHO INTERNO 90X3/4	UND	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00
6	REGISTRO ESF.ROSC.3/4 PVC	UND	15	R\$ 13,00	R\$ 195,00
7	DISJUNTOR MONOF BRANCO 10 A	UND	20	R\$ 19,50	R\$ 390,00
8	TUBO ELETRODUTO 3/4X3MT	TB	10	R\$ 16,90	R\$ 169,00
9	CURVA ELETRODUTO 3/4X90	UND	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
10	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4	UND	30	R\$ 1,10	R\$ 33,00
11	HASTE ATERRAMENTO 1/2X1.20MT	UND	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
12	QUADRO COMANDO CHAVE ECO 1/2A7.5CV380V	UND	5	R\$ 760,00	R\$ 3.800,00
R\$ 15.276,00 (QUINZE MIL DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)					

Paramoti - Ce, 18 de agosto de 2022.

EDILSON SANTOS OLIVEIRA

Ordenador de Despesas da
Secretaria de Infraestrutura